
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.188
din 22 septembrie 2005

privind completarea HCL nr.41/24.02.2005

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD, JUDEŢUL ALBA
Având în vedere:
- Hotărârea Consiliului Local nr.2/16.01.1997, privind desfiinţarea

grădinilor de zarzavaturi şi a construcţiilor anexe din cartierele de
locuinţe colective;

- Hotărârea Consiliului Local nr.41/24.02.2005 privind completarea HCL
nr.2/1997;

- Expunerea de motive prezentată de grupul consilierilor UDMR din
cadrul Consiliului Local Aiud;

- Raportul de specialitate nr.int.87/16.09.2005, întocmit de Secretarul
municipiul Aiud,

- Avizul favorabil al comisiilor de specialitate nr.I Administraţie publică
locală, juridică, buget finanţe, nr.II Organizare şi dezvoltare urbanistică,
realizarea lucrărilor publice, ecologice, protecţia mediului, conservarea
monumentelor istorice şi de agricultură, turism şi nr.IV Administrarea
domeniului public şi privat, industrie, agricultură şi IMM – uri ale
Consiliului Local Aiud,

În conformitate cu prevederile OG nr.21/2002, cu privire la gospodărirea
localităţilor urbane şi rurale şi ale OG nr.2/2001, privind regimul juridic al
contravenţiilor,

În temeiul art.38 alin.2 lit.f) şi art.46 alin.2 din Legea nr.215/2001, privind
administraţia publică locală,

H O T Ă R Ă Ş T E:

Art.I. Se aprobă completarea Hotărârii Consiliului Local Aiud  nr.41/2005,
cu 2 articole  după cum urmează:

Art.6. Nerespectarea prevederilor prezentei hotărâri constituie
contravenţie şi se sancţionează cu amendă de la 200 lei RON la 2.500 lei RON .

Art.7. Prezenta hotărâre intră în vigoare la data de 19 octombrie 2005.  



Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se
încredinţează Serviciul Public Administraţia Patrimoniului Local Aiud.

Prezenta hotărâre se comunică:
- Instituţiei Prefectului- judeţul Alba;
- Primarului municipiului Aiud;
- Serviciului Public Administraţia Patrimoniului Local Aiud;
- Serviciului Tehnic Investiţii.
Se afişează la sediul Primăriei municipiului Aiud.

Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

Victor Alexa
Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu 


